
 
AVIS PUBLIC 

 

AVIS PUBLIC est par les présentes donné par le soussigné : 
 
QU’UNE SÉANCE EXTRAORDINAIRE, DU CONSEIL DE LA VILLE DE SUTTON SERA TENUE À L’ÉGLISE 
SAINT-ANDRÉ DE SUTTON, SITUÉE AU 91, RUE PRINCIPALE NORD, MERCREDI, LE 6 OCTOBRE 2021, À 
17 HEURES. 
 

 Acceptation du dépôt du procès-verbal du Comité consultatif d'urbanisme : séance du 8 
septembre 2021 

 Acceptation du dépôt du procès-verbal du Comité consultatif d'urbanisme : séance du 21 
septembre 2021 

 Adoption du second projet de PPCMOI adopté en vertu du règlement numéro 220 sur les projets 
particuliers de construction, de modification ou d’occupation d’un immeuble (PPCMOI) relatif à la 
modification du PPCMOI 2018-90068 afin de retirer l'obligation d'appliquer un couvre-sol perméable 
d'une largeur de 2 mètres dans les allées d'accès véhiculaires sur le lot 4 848 224, sis sur la rue Principale 
Sud (2018-90068) 

 Adoption du premier projet de PPCMOI adopté en vertu du règlement numéro 220 sur les projets 
particuliers de construction, de modification ou d’occupation d’un immeuble (PPCMOI) relatif à la 
modification du PPCMOI 2018-90068 afin de retirer l’obligation d’appliquer un clin de bois sur le 
revêtement extérieur sur deux bâtiments multilogements sur le lot 4 848 224, sis sur la rue Principale Sud 
(2021-10100) 

 Demande d'usage conditionnel relative à l’implantation d’un usage nécessitant l'ouverture d'une rue sur 
le lot projeté 6 418 624, sis sur le chemin Santerre (2021-10042) 

 Demande de dérogation mineure relative à la superficie minimale des lots projetés 6 418 622 et 
6 418 623, sis au 123 chemin Santerre (2021-10092) 

 Demande de dérogation mineure relative à la marge avant et arrière applicable à l’agrandissement du 
bâtiment principal sur le lot 4 867 930, sis au 504-506, rue Maple (2021-10084)  

 Demande de dérogation mineure relative à la distance minimale applicable à l’assiette d’une rue et la 
ligne des hautes eaux d’un cours d’eau sur le lot projeté 4 868 076, sis sur le chemin Parmenter (2021-
10086)  

 Demande de dérogation mineure relative au frontage du lot projeté 6 419 176, sis au 168 chemin Delage 
(2021-10087) 

 Demande d’autorisation à la Commission de protection du territoire agricole du Québec (CPTAQ) 
relative à l’aliénation et l’utilisation à une fin autre que l’agriculture d’une partie du lot 4 849 142, chemin 
Hivernon 

 Demande d’autorisation à la Commission de protection du territoire agricole du Québec (CPTAQ) 
relative à l’utilisation à une fin autre que l’agriculture d’une partie du lot 4 849 517, chemin McCullough 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à la construction d’un 
bâtiment accessoire sur le lot 4 866 769, sis au 950, chemin Parmenter (2020-90108)  

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à la construction de deux 
galeries sur le lot 4 848 481, sis au 13, rue Western (2021-10022) – retour 



 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à la construction d’un 
bâtiment accessoire sur le lot 5 096 148, sis au 715, chemin Morgan (2021-10072) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à la construction d’un 
balcon sur le lot 4 867 223, sis au 955, chemin Parmenter (2021-10073) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative au remplacement d’une 
galerie sur le lot 4 867 483, sis au 156, chemin Boivin (2021-10077)  

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à l’agrandissement d’un 
étang sur le lot 4 867 219, sis sur le chemin Parmenter (2021-10079) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative au remplacement de 
fenêtres sur le bâtiment principal sur le lot 4 848 491, sis au 23, rue Western (2021-10083) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative au remplacement d’une 
partie du revêtement extérieur du bâtiment principal sur le lot 4 848 187, sis au 7, rue Western (2021-
10088) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative au remplacement de la 
toiture et des fenêtres du bâtiment principal sur le lot 5 556 250, sis au 220, rue Maple (2021-10091) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) relative à la modification du 
revêtement extérieur pour la construction de deux bâtiments multilogements sur le lot 4 848 224, sis sur 
la rue Principale Sud (2021-10097) 

 Demande de plan d'implantation et d'intégration architecturale (PIIA) pour l’installation de panneaux 
historiques sous la thématique de la prohibition sur les lots 4 848 183, 4 848 764 et 5 094 714 sis au 27, 
rue Principale Sud, au 1055 chemin de la Vallée et sur le chemin de la Vallée-Missisquoi 

 
DONNÉ à Sutton, Québec, ce 1er jour du mois d’octobre l’an 2021. 
 
 
 
 
 
 
Jonathan Fortin, LL.B. 
Greffier et directeur des affaires juridiques 
 


